
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 422

Data di registrazione 02/10/2015

OGGETTO: Procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai

sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006, per l'affidamento dei lavori di

“Riqualificazione dei prospetti del Palazzo Municipale” - P.S.R. della Regione

Puglia 2007-2013. F.E.A.S.R..Asse III – Azione 1.Misura 323 – Importo

Progetto € 120.000,00-CUP G22C14000230001 – CIG 64165608D0 – N.

GARA 6184048 . Avvio Procedure di gara e approvazione schema Bando

Pubblico.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO :

•           Con Deliberazione di Giunta Regionale è stato approvato il Piano di Sviluppo Locale (PSL)

presentato da ciascuno dei 25 GAL, a conclusione delle due fasi di selezione dei Gruppi di Azione

Locale (GAL) previste in attuazione della misura 413 dell’Asse IV - P.S.R. Puglia 2007/2013,

•           che ciascun GAL ha sottoscritto con la Regione Puglia specifica “Convenzione” il cui schema è

stato approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1884 del 06.08.2010;

•           la D.D.S. n. 853 del 19.10.2010 di approvazione del Manuale delle Procedure di Attuazione delle

Misure degli Assi 3 e 4, con la quale sono state individuate e descritte le fasi procedurali riferite al

sistema di gestione generale delle operazioni finanziate nell’ambito del PSR Puglia 2007/2013 – Assi 3

e 4,

 Determina n. 422 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  02/10/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

•           i criteri di selezione proposti ed approvati dal Comitato di Sorveglianza del PSR puglia 2007-

2013, nella seduta svoltasi a bari il giorno 30 giugno 2009, vigenti,

•           la scheda della Misura 323 Servizi Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” del

Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Pubblicato nel B.U.R.P. n. 93 del 25.05.2010 ed in particolare

l’azione 1 della stessa;

•           l’art.9 – Disposizioni specifiche per l’attuazione della Misura 413 – della “CONVENZIONE”

sottoscritta dai GAL con la Regione Puglia – Area politiche per lo Sviluppo Rurale;

•           la D.D.A. n. 319 del 09.11.2012 con la quale è stato attivato il bando relativo all’azione 1 della

Misura 323,

•           la D.D.A. n.06 del 22.01.2013 con la quale sono stati prorogati i termini relativi alla

presentazione delle domande di aiuto. 

•           la D.D.A. n.49 del 4.03.2013 con la quale sono stati prorogati i termini relativi alla presentazione

delle domande di aiuto.

CONSIDERATO CHE:

•           che con Delibera di Giunta Comunale n°56 del 26/06/2013 si è provveduto ad approvare il

progetto esecutivo dell’opera pubblica denominata “Riqualificazione dei prospetti del Palazzo

Municipale” redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, nella persona dell’ing.j. Francesco Panna,

dell’importo generale di € 120.000,00 costituito dai seguenti elaborati progettuali:

•           il Comune di San Donaci è beneficiario di un aiuto per la realizzazione del progetto di

“Riqualificazione dei prospetti del Palazzo Municipale” dell’importo generale di € 120.000,00,

concesso dal GAL “Terra dei Messapi” a valere sul PSR PUGLIA 2007/2013 – Misura 413/323 azione

1, comunicato con nota acquisita al protocollo generale al n.2724 del 27/03/2014;

•           che con Determinazione del Responsabile del Procedimento n° 398 del 21/09/2015 si è

provveduto ad approvare il nuovo progetto esecutivo a seguito delle integrazioni richieste dalla

Soprintendenza, dell’importo generale di € 120.000,00;

RITENUTO di dover avviare la procedura di affidamento dei lavori mediante procedura aperta e scelta del

contraente con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 83, del D.Lgs.

163/2006 e s.m.i,

 RITENUTO di dover approvare lo schema di Bando predisposto dal Responsabile Unico del

Procedimento, per “l’affidamento dei lavori relativi alla “Riqualificazione dei prospetti del Palazzo

Municipale” dell’importo complessivo di progetto pari ad € 120.000,00, mediante procedura aperta e scelta

del contraente con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 83, del D.Lgs.

163/2006 e s.m.i;

 DATO ATTO che il bando di gara, secondo la vigente normativa, sarà pubblicato all’Albo Pretorio del

comune e sul profilo del Comune;

 DATO ATTO che per l’intervento è stato assegnato il CUP (Codice Unico di Progetto):

G22C14000230001, come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136,

come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187;

DATO ATTO che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3,

comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito

in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura relativa alla “Riqualificazione

dei prospetti del Palazzo Municipale” è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. 64165608D0;

 VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e relativo Regolamento di Attuazione;

 
DETERMINA

 
1. DI AVVIARE la procedura di affidamento dei lavori, mediante procedura aperta e scelta del contraente

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 83 del D.Lgs. 163/2006 e

 Determina n. 422 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  02/10/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

s.m.i. per l’intervento di “Riqualificazione dei prospetti del Palazzo Municipale” dell’importo complessivo

di progetto pari ad € 120.000,00”

– Importo lavori a base d’asta €. 84.726,42 

– Oneri di sicurezza per i lavori non soggetti a ribasso € 11.420,04;

Totale importo appalto € 96.146,46.

 
2. DI APPROVARE lo schema di Bando di gara allegato alla presente per farne parte integrante e

sostanziale.

 
3. DI DARE ATTO che il bando sarà pubblicato per 26 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line del

Comune.

 
4. DI DARE ATTO che l’opera sarà finanziata da parte del GAL “Terra dei Messapi” a valere sul PSR

PUGLIA 2007/2013 – Misura 413/323 azione 1,  di cui € 51,356,27 con contributo regionale ed € 68.643,73

con fondi comunali, già impegnati sul cap. 2050 del bilancio 2015.

San Donaci 02/10/2015

 IL DIRIGENTE

F.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 422 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  02/10/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 815

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  02/10/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/10/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/10/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 422 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  02/10/2015   -  pag. 4 di 4


